
UCHWAŁA NR III/21/14
RADY MIEJSKIEJ W MORĄGU

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 roku, poz. 

594 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 182, z późn. zm.), Rada Miejska w Morągu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania, 

obowiązujące na terenie Gminy Morąg – stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Morąga 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/3210/04 Rady Miejskiej w Morągu z dnia 28 lipca 2004r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Marek Raćkowski

Id: POGBT-BEAQH-SKUHU-DAEMU-OXARN. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr III/21/14  

Rady Miejskiej w Morągu  

z  dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również tryb ich pobierania. 

 

§ 1.1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, 

jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 

przedstawiciela ustawowego.  

 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana 

na wniosek pracownika socjalnego.  

 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Morągu.    

 

§ 3. W decyzji przyznającej usługi rozstrzyga się poza ustaleniem ich zakresu, okresu i miejsca 

świadczenia usług także o obowiązku zwrotu wydatków poniesionych przez Gminę za wykonanie 

usługi, wysokość odpłatności za 1 godzinę usług, tryb ustalania poboru opłaty.  

 

§ 4. Świadczone usługi są dostosowane do potrzeb osób wymagających tej formy pomocy. Zakres 

usług oraz liczbę godzin ustala się indywidualnie z osobą zainteresowaną podczas przeprowadzania 

wywiadu środowiskowego.  

 

§5.Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód netto na osobę samotną lub na osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.  

 

§ 6. Osoby niespełniające warunku, o którym mowa w §5 zwracają wydatki za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub w całości, zgodnie z poniższą tabelą: 

Progi dochodowe Dochód na osobę w % Wysokość odpłatności podopiecznego w % 

ustalona od kosztu usługi, dla: 

Osób samotnie 

gospodarujących 

Osób w rodzinie 

I Do 100% kryterium bezpłatnie bezpłatnie 

II Powyżej 100% do 

150% kryterium 

10 20 

II Powyżej 150% do 200 

kryterium 

20 30 

IV Powyżej 200% do 

250% kryterium 

30 40 

V Powyżej 250% do 

300% kryterium 

50 60 

VI Powyżej 300% do 350 

% kryterium 

70 80 

VII Powyżej 350% 100% odpłatności 100% odpłatności 

 

Id: POGBT-BEAQH-SKUHU-DAEMU-OXARN. Podpisany Strona 2



§ 7.1 W  uzasadnionych przypadkach osoba objętą usługami opiekuńczymi może na wniosek lub z 

urzędu zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat za usługi w szczególności ze względu na: 

 

a) konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

b) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w 

ośrodku wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-

rehabilitacyjnych, 

c) konieczności ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej lub przewlekłej 

choroby wymagającej zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, 

rehabilitacji, 

d) co najmniej dwie osoby w rodzinie wymagające udzielenia pomocy w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym jedną przewlekle chorą, 

e) szczególne okoliczności wynikające z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, 

strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych. 

2.  Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas określony. 

 

§ 8. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczeniobiorca wnosi w 

wysokości określonej decyzją administracyjną na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Morągu  do 25 -tego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym świadczone 

były usługi.  

 

§ 9.1 Obowiązek wnoszenia opłaty przez świadczeniobiorców wraz z terminem i miejscem jej 

uiszczenia ustala się każdorazowo w indywidualnej decyzji administracyjnej o przyznaniu 

świadczenia. 

 

 

2. Wpływy pochodzące z odpłatności są dochodem budżetu Gminy Morąg. 

 

§ 10. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w 

kwocie: 

a) w 2015 r. – 11,99 zł. 

b) w 2016 r. – 12,31 zł. 

c) od 2017 roku – 12,60 zł. 

 

 

 

 

 

 

Id: POGBT-BEAQH-SKUHU-DAEMU-OXARN. Podpisany Strona 3




